令和　　年　　月　　日

年齢

葛飾区長　　殿

保護者氏名
署名（自署してください）

※年齢を問わず、園児と生計を一にする兄・姉がいる場合は忘れずにご記入ください。

昭和
平成　　　年　　　月　　　日生
令和

昭和
平成　　　年　　　月　　　日生
令和

※家族状況欄が足りないときは、こちらにご記入ください。

認定者番号 ※既に他自治体で教育・保育給付認定を受けている場合にご記入ください。

　　　　　　　　　　　　　↓　裏面もご記入ください。

家
族
状
況

昭和
平成　　　年　　　月　　　日生
令和

昭和
平成　　　年　　　月　　　日生
令和

昭和
平成　　　年　　　月　　　日生
令和

世帯状況（上記の「申請に係る小学校就学前子ども」及び「保護者」以外の家族状況をご記入ください。）

区
分

ふりがな
園児と
の続柄

生年月日
備考

※小学校6年生までの児童については、
園名、学校名をご記入ください。氏　　名

現
住
所
等

（住所）〒　　　-

　　　　 葛飾区

（自宅電話）　　　　　　　　　　　　　　　（携帯電話）

保
護
者

ふりがな

園児と
の続柄氏　　名

（施設名）

□里親

昭和
平成　　  年　　 月 　　日生
令和

備考（特記事項）
※保護者が、児童養護施設の施設長の
　場合は名称を、里親の場合は☑を記入

生年月日

園
児

ふりがな

氏　　名

施
設
記
入
欄

令和　　年　　月　　日

入園年月日／園名

幼稚園

生年月日

平成
　　　　 年　　 月　　 日生
令和

園コード 通し番号

教育・保育給付認定（１号認定）申請書

　私は、幼稚園又は認定こども園（教育部分）の利用申込みをしているため（利用申込み予定であるため）、子ども・子育て

支援法第２０条第１項に基づき、次のとおり施設利用及び施設型給付費に係る教育・保育給付認定（１号認定）を申請します。

　保育園、認定こども園（保育部分）を希望する場合は、「２号認定」を受けてください。
　また、幼稚園と保育園を併願する場合は、「２号認定」を受けてください。（本申請書の提出は必
要ありません。）「２号認定」の申請書及び保育園等申込書は、葛飾区保育課（区役所４階）、区民
事務所・区民サービスコーナー等で１０月下旬頃から配布を予定しています。
　なお、「２号認定」が受けられなかった場合には、「教育・保育給付認定（１号認定）申請書」を
ご提出いただく必要があります。

2

　葛飾区は、教育・保育の運営上必要と認められる次の個人情報を、入園手続きされた施
設に提供することがあります。
（１）提供する個人情報
　　　園児氏名、園児生年月日、保護者氏名、住所、その他教育・保育の運営上区が必
　  要と判断する情報
（２）個人情報保護管理責任者
　　　教育委員会事務局学務課長
（３）同意されない場合
　　　直接保護者から施設に提示していただくことになります。
（４）その他
　　　個人情報保護管理責任者（学務課長）は、他の施設（保育園等）との重複在籍期
　　間の有無等を確認するために、必要に応じて教育・保育給付認定に関する園児の情
　　報を、子育て施設支援課（私立幼稚園担当）、保育課入園相談係（保育園等入園担
　　当）等の関係各課に提供します。
　　　同意されない場合は、必要に応じて直接保護者から園児の情報を関係各課に提示
　　していただくことがあります。

同意
します

□

●以下の項目をよくお読みいただき、同意欄の□にチェックをお願いします。

1

　教育・保育給付認定の審査のため、子ども・子育て支援法第16条により、申請者及び世
帯の住民票記載事項及び特別区民税・都民税の確認については、個人情報保護管理責任者
（教育委員会事務局学務課長）が地域振興部戸籍住民課長の保管している住民基本台帳及
び総務部税務課長の保管している課税台帳により行います。
（同意されない場合は、上記世帯全員の住民票の写し、特別区民税・都民税の税額通知書
の写し等をご自身でご提出ください。）

同意
します

□